i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Principali grandezze IVA
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Numero Volume d'affari Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 473.071 424191|  57.296.813 135,07 431.694|  48.431.925 112,19
Estrazione di minerali 4.180 3.055 6.000.532 1.964,17 3.627 3.760.497 1.036,81
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 477.935 421.301| 939.355.587 2.229.65 442342| 754.434.818 1.705,55
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 13.393 4574| 192.835.030 42.158,95 12.046| 183.556.852 15.237,99
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.952 9.406|  33.486.242 3.560,09 10.646|  23.969.473 2.251,50
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 661.296 552.826 | 224.508.753 406,11 597.541| 170.265.186 284,94
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.286.440 1.177.219| 916.791.033 778,78 1.201.672| 804.252.764 669,28
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 135.104 120.315| 113.470.256 943,11 125551|  96.374.798 767,61
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 336.270 294.035|  64.261.211 218,55 300.317|  43.677.824 141,21
ristorazione
Servizi di informazione 119.349 101.906| 109.757.348 1.077,05 107.327|  73.495.827 684,78
e comunicazione
Attivita finanziarie e 65.694 49.059| 126.223.879 2.572,90 56.721|  77.654.381 1.369,06
assicurative
Attivita immobiliari 270.715 218.431|  46.410.710 212,47 245.863|  35.313.943 143,63
Attivita professionall, 647.773 508.422|  90.673.799 151,52 505.296 |  47.819.630 80,33
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 179.257 150.607|  89.856.255 596,63 160.291|  65.039.309 405,76
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.607 7.980|  10.246.436 1.284,01 7.801|  24.393.602 3.091,32
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 23.346 19.671 4.216.379 214,34 20.469 2.361.151 115,35
Sjgg‘le assistenza 134.001 123.624|  41.909.578 339,01 120520  25.970.038 215,48
Attivita artistiche,
sportive, di 79.001 63.491|  21.601.452 340,23 64.936|  12.015.727 185,04
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 186.810 169.365|  16.274.147 96,09 173.055 9.978.524 57,66
Attivita di famiglie e 64 40 8.317 207,93 50 9.395 187,90
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 50 26 7.384 283,98 33 7.640 231,52
extraterritoriali

1/9



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

N

\ Dipartimento .y . o I

EF | IPATHMENLO A alisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Attivita non 7.517 529 16.076 30,39 441 9.845 22,32
classificabile
TOTALE 5.121.915 4510.073| 3.105.207.218 688,50 4.687.329| 2.502.793.150 533,95

Ammontare e media in migliaia di euro

2/9



"f-- e .-.ﬂ:':- .
EF Dlpartimcnlu
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta

CIVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Principali grandezze IVA
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Valore aggiunto fiscale

Base imponibile

IVA di competenza del periodo

d'imposta

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza | Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

447.671| 8.864.888 19,80

441.092| 5.402.279

12,25

324.912

-428.796

-1,32

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

3.645| 2.240.035 614,55

3.635| 1.986.483

546,49

3.631

344.916

94,99

Attivita
manifatturiere

446.594 184'920'72 414,07

117.583.11

443.472 5

265,14

441.044

14.927.694

33,85

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

12.095| 9.278.179 767,11

12.003 | 24.777.301

2.064,26

11.991

3.997.577

333,38

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

10.798| 9.516.768 881,35

10.684| 8.209.610

768,40

10.662

443.608

41,61

Costruzioni

613.324 | 54.243.567 88,44

602.507 | 57.020.239

94,64

601.186

2.938.332

4,89

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

1.219.095 112'538'28 92,31

188.605.71

1.216.536 9

155,04

1.215.266

29.425.841

24,21

Trasporto e
magazzinaggio

126.610 | 17.095.458 135,02

124559 | 27.679.497

222,22

123.091

3.753.915

30,50

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

311.253| 20.583.387 66,13

311.026 | 21.301.754

68,49

310.608

18.733

0,06

Servizi di
informazione e
comunicazione

109.613 | 36.261.521 330,81

109.018 | 47.671.535

437,28

108.759

8.826.991

81,16

Attivita finanziarie
e assicurative

59.183 | 48.569.498 820,67

42.861| 11.672.019

272,32

37.603

2.379.652

63,28

Attivita immobiliari

253.557 | 11.096.768 43,76

242,771 | 12.293.832

50,64

239.849

2.230.975

9,30

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

618.014 | 42.854.169 69,34

615.978 | 44.911.423

72,91

615.316

8.952.129

14,55

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

164.166 | 24.816.946 151,17

162.971| 25.267.894

155,05

162.510

4.847.066

29,83

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

8.222 | -14.147.166 -1.720,65

8.178 | -1.739.350

-212,69

8.160

-251.925

-30,87

3/9



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Istruzione 21.238] 1.855.228 87,35 19.253|  891.085 46,28 18.249] 161537 8,85
Sanita e . 127.349 | 15.939.540 125,16 98.653| 5.391.967 54,66 87.435|  349.149 3,99
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 68.991| 9.585.725 138,94 67.355| 4.001.979 59,42 66.709|  636.982 9,55
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onin 175.760| 6.295.622 35,82| 173.885| 5.513.979 31,71| 172.996| 1.039.982 6,01
Ativita di famiglie 51 -1.078 21,13 49 856 17,46 47 44 0,94
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 35 257 7,33 33 -1.959 59,36 33 -163 -4,93
extraterritoriali

Attivita non 544 6.232 11,45 531 4.990 9,40 481 717 1,49
classificabile

TOTALE 4.797.808 602'414'02 125556 | 4.707.050 608'446'23 129,26| 4.560.538 | 84.594.955 18,55

Ammontare e media in migliaia di euro

4/9




delle Finanze

o~ Y
j %\ Dipartimento . . . o
MEF B Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Principali grandezze IVA
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Imposta dovuta

Imposta a credito

Totale IVA dovuta

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media

Frequenza | Ammontare

Media

Frequenza | Ammontare Media

Agricoltura,
silvicoltura e 220.949 865.966 3,92
pesca

103.963| 1.294.763

12,45

137.705 121.063 0,88

Estrazione di
minerali da cave e 2.480 379.629 153,08
miniere

1.151 34.714

30,16

794 20.678 26,04

Attivita

. . 302.191| 23.280.018 77,04
manifatturiere

138.853| 8.352.324

60,15

143.775| 1.115.801 7,76

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

2.554| 5.910.387 2.314,17

9.437| 1.912.810

202,69

698 78.034 111,80

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 5.931 755.600 127,40
rifiuti e
risanamento

4.731 311.992

65,95

2.095 59.392 28,35

Costruzioni 341.915| 6.975.971 20,40

259.271| 4.037.639

15,57

175.760| 1.027.456 5,85

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

917.008 | 33.028.416 36,02

298.258 | 3.602.575

12,08

505.265| 1.756.784 3,48

Trasporto e

. . 97.611| 4.502.037 46,12
magazzinaggio

25.480 748.122

29,36

40.660 684.991 16,85

Attivita dei servizi
di alloggio e di 171.822| 1.041.442 6,06
ristorazione

138.786| 1.022.710

7,37

76.940 138.937 181

Servizi di
informazione e 89.306| 9.294.702 104,08
comunicazione

19.453 467.711

24,04

51.983 356.866 6,87

Attivita finanziarie

; . 28.572| 2.833.537 99,17
e assicurative

9.031 453.885

50,26

16.361 53.044 3,24

Attivita immobiliari 175519 | 3.598.304 20,50

64.330| 1.367.330

21,25

83.339 296.219 3,55

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

571.525| 9.373.390 16,40

43.791 421.262

9,62

361.759 | 1.049.889 2,90

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

127.786| 5.419.840 42,41

34.724 572.774

16,50

73.591 612.885 8,33

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 4.304 281.064 65,30
sociale

obbligatoria

3.856 532.989

138,22

908 6.595 7,26

Istruzione 14.936 182.396 12,21

3.313 20.859

6,30

8.591 20.117 2,34

5/9



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Sanita e . 80.438|  412.768 5,13 6.997 63.618 9,09 53.725 38.807 0,72
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 49.047|  836.454 17,05 17.662|  199.472 11,29 26.118|  110.414 4,23
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onini 149.020| 1.171.017 7,86 23.976|  131.035 547| 100.206|  164.298 1,64
Attivita di famiglie 32 303 9,48 15 259 17,29 19 44 233
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 17 100 5,91 16 263 16,44 11 53 4,79
extraterritoriali

Altivita non 366 868 2,37 115 151 1,31 300 488 1,63
classificabile

TOTALE 3.353.329 110'144'21 32,85| 1.207.209| 25.549.257 21,16| 1.860.603| 7.712.856 4,15

Ammontare e media in migliaia di euro

6/9




delle Finanze

o~ Y
j %\ Dipartimento . . . o
MEF B Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Principali grandezze IVA
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Totale IVA a credito
Sezione di attivita

Totale rimborsi richiesti

Credito da utilizzare in compensazione

nell'anno successivo

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 178.430| 1.973.460 11,06
pesca

9.845

532.329

54,07

177.611

1.576.840

8,88

Estrazione di
minerali da cave e 2.666 75.340 28,26
miniere

63

7.067

112,18

2.619

68.803

26,27

Attivita

. . 273.981| 9.681.869 35,34
manifatturiere

7.724

1.849.689

239,47

272.029

8.551.260

31,44

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

11.113| 1.695.952 152,61

962

658.207

684,21

10.945

1.153.899

105,43

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 8.166 579.940 71,02
rifiuti e
risanamento

277

98.640

356,10

8.078

504.892

62,50

Costruzioni 423.913| 8.030.564 18,94

8.170

790.746

96,79

421.126

7.444.735

17,68

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

668.147 | 6.757.797 10,11

10.914

639.995

58,64

665.833

6.311.780

9,48

Trasporto e

. . 62.222| 1.512.032 24,30
magazzinaggio

1.042

200.786

192,69

61.948

1.367.647

22,08

Attivita dei servizi
di alloggio e di 237.245| 1.942.761 8,19
ristorazione

5.911

279.105

47,22

234.592

1.765.695

7,53

Servizi di
informazione e 51.180 841.847 16,45
comunicazione

1.185

105.256

88,82

50.820

776.300

15,28

Attivita finanziarie

) . 20.102| 1.065.924 53,03
e assicurative

351

196.174

558,90

19.889

945.415

47,53

Attivita immobiliari 152.331| 4.413.113 28,97

3.260

359.449

110,26

150.881

4.087.806

27,09

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

218.955| 1.654.492 7,56

2.503

473.755

189,27

222.473

1.206.725

5,42

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

83.518| 1.358.336 16,26

1.862

185.389

99,56

82.693

1.213.490

14,67

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 7.143| 1.478.386 206,97
sociale

obbligatoria

130

452.775

3.482,89

7.151

1.027.933

143,75

719



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento

delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 9.398 58.480 6,22 177 2.987 16,88 9.380 55.817 5,95
Sanita e . 28.828|  157.059 5,45 237 11.271 47,56 20531|  147.676 5,00
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 40.672|  428.336 10,53 907 48.528 53,50 40.454|  388.137 9,59
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 68.798|  308.576 4,49 1.133 28.674 25,31 68.862|  287.740 418
Attivita di famiglie 29 643 22,17 0 0 0,00 29 643 22,17
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 26 709 27,26 o wox o 25 708 28,33
extraterritoriali

Attivita non 167 297 1,78 4 2 0,57 141 256 1,82
classificabile

TOTALE 2.547.030 | 44.015.914 17,28 ox ox = | 2537.110 | 38.884.196 15,33

Ammontare e media in migliaia di euro

8/9




f EF Dipartimento
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Principali grandezze IVA
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Totale versamenti effettuati

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 223.901 849.993 3,80
Estrazione di minerali da cave e miniere 2.461 374.052 151,99
Attivita manifatturiere 310.323 20.448.161 65,89
Zrci);n:grrlzig:oennaet;gla elettrica, gas, vapore e 2348 4.675.559 1.991,29
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 5.906 911.027 154,25
Costruzioni 351.156 6.236.289 17,76
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 912.373 31.015.592 33,99
Trasporto e magazzinaggio 98.865 4.112.208 41,59
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 170.986 1.024.612 5,99
Servizi di informazione e comunicazione 88.384 8.758.980 99,10
Attivita finanziarie e assicurative 28.017 4.051.150 144,60
Attivita immobiliari 162.968 2.979.258 18,28
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 569.431 10.162.678 17,85
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di
Supp%?to a”% imprese 9 125.883 5.436.222 43,18
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 2.706 256.082 94,63
Istruzione 14.776 177.343 12,00
Sanita e assistenza sociale 80.284 414.091 5,16
dAit\tlgrl:sneg:tsotlche, sportive, di intrattenimento e 47.669 772,466 16,20
Altre attivita di servizi 147.146 1.164.210 7,91
Attivita di famiglie e convivenze 35 298 8,51
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 14 82 5,83
Attivita non classificabile 347 835 2,41
TOTALE 3.345.979 103.821.185 31,03

Ammontare e media in migliaia di euro

9/9



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

