

Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Principali grandezze IVA Classificazione : Sezione di attività



Cominno di attività	Numero		Volume d'affari		Totale	Ammontare Media 48.431.925 112,19 3.760.497 1.036,81 754.434.818 1.705,55 183.556.852 15.237,99 23.969.473 2.251,50 170.265.186 284,94 804.252.764 669,28		
Sezione di attività	contribuenti IVA	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	473.071	424.191	57.296.813	135,07	431.694	48.431.925	112,19	
Estrazione di minerali da cave e miniere	4.180	3.055	6.000.532	1.964,17	3.627	3.760.497	1.036,81	
Attività manifatturiere	477.935	421.301	939.355.587	2.229,65	442.342	754.434.818	1.705,55	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	13.393	4.574	192.835.030	42.158,95	12.046	183.556.852	15.237,99	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	11.952	9.406	33.486.242	3.560,09	10.646	23.969.473	2.251,50	
Costruzioni	661.296	552.826	224.508.753	406,11	597.541	170.265.186	284,94	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.286.440	1.177.219	916.791.033	778,78	1.201.672	804.252.764	669,28	
Trasporto e magazzinaggio	135.104	120.315	113.470.256	943,11	125.551	96.374.798	767,61	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	336.270	294.035	64.261.211	218,55	309.317	43.677.824	141,21	
Servizi di informazione e comunicazione	119.349	101.906	109.757.348	1.077,05	107.327	73.495.827	684,78	
Attività finanziarie e assicurative	65.694	49.059	126.223.879	2.572,90	56.721	77.654.381	1.369,06	
Attività immobiliari	270.715	218.431	46.410.710	212,47	245.863	35.313.943	143,63	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	647.773	598.422	90.673.799	151,52	595.296	47.819.630	80,33	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	179.257	150.607	89.856.255	596,63	160.291	65.039.309	405,76	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.607	7.980	10.246.436	1.284,01	7.891	24.393.602	3.091,32	
Istruzione	23.346	19.671	4.216.379	214,34	20.469	2.361.151	115,35	
Sanità e assistenza sociale	134.001	123.624	41.909.578	339,01	120.520	25.970.038	215,48	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	79.091	63.491	21.601.452	340,23	64.936	12.015.727	185,04	
Altre attività di servizi	186.810	169.365	16.274.147	96,09	173.055	9.978.524	57,66	
Attività di famiglie e convivenze	64	40	8.317	207,93	50	9.395	187,90	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	50	26	7.384	283,98	33	7.640	231,52	



Attività non classificabile	7.517	529	16.076	30,39	441	9.845	22,32
TOTALE	5.121.915	4.510.073	3.105.207.218	688,50	4.687.329	2.502.793.150	533,95

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta : IVA Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Principali grandezze IVA Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività	Valore aggiunto fiscale			Base imponibile			IVA di competenza del periodo d'imposta		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	447.671	8.864.888	19,80	441.092	5.402.279	12,25	324.912	-428.796	-1,32
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.645	2.240.035	614,55	3.635	1.986.483	546,49	3.631	344.916	94,99
Attività manifatturiere	446.594	184.920.76 8	414,07	443.472	117.583.11 5	265,14	441.044	14.927.694	33,85
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	12.095	9.278.179	767,11	12.003	24.777.301	2.064,26	11.991	3.997.577	333,38
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.798	9.516.768	881,35	10.684	8.209.610	768,40	10.662	443.608	41,61
Costruzioni	613.324	54.243.567	88,44	602.507	57.020.239	94,64	601.186	2.938.332	4,89
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.219.095	112.538.26 9	92,31	1.216.536	188.605.71 9	155,04	1.215.266	29.425.841	24,21
Trasporto e magazzinaggio	126.610	17.095.458	135,02	124.559	27.679.497	222,22	123.091	3.753.915	30,50
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	311.253	20.583.387	66,13	311.026	21.301.754	68,49	310.608	18.733	0,06
Servizi di informazione e comunicazione	109.613	36.261.521	330,81	109.018	47.671.535	437,28	108.759	8.826.991	81,16
Attività finanziarie e assicurative	59.183	48.569.498	820,67	42.861	11.672.019	272,32	37.603	2.379.652	63,28
Attività immobiliari	253.557	11.096.768	43,76	242.771	12.293.832	50,64	239.849	2.230.975	9,30
Attività professionali, scientifiche e tecniche	618.014	42.854.169	69,34	615.978	44.911.423	72,91	615.316	8.952.129	14,55
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	164.166	24.816.946	151,17	162.971	25.267.894	155,05	162.510	4.847.066	29,83
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.222	-14.147.166	-1.720,65	8.178	-1.739.350	-212,69	8.160	-251.925	-30,87



Istruzione	21.238	1.855.228	87,35	19.253	891.085	46,28	18.249	161.537	8,85
Sanità e assistenza sociale	127.349	15.939.540	125,16	98.653	5.391.967	54,66	87.435	349.149	3,99
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	68.991	9.585.725	138,94	67.355	4.001.979	59,42	66.709	636.982	9,55
Altre attività di servizi	175.760	6.295.622	35,82	173.885	5.513.979	31,71	172.996	1.039.982	6,01
Attività di famiglie e convivenze	51	-1.078	-21,13	49	856	17,46	47	44	0,94
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	35	-257	-7,33	33	-1.959	-59,36	33	-163	-4,93
Attività non classificabile	544	6.232	11,45	531	4.990	9,40	481	717	1,49
TOTALE	4.797.808	602.414.06 8	125,56	4.707.050	608.446.24 5	129,26	4.560.538	84.594.955	18,55

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Principali grandezze IVA Classificazione : Sezione di attività



	I	mposta dovuta	ı	In	nposta a credi	to	Totale IVA dovuta		
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	220.949	865.966	3,92	103.963	1.294.763	12,45	137.705	121.063	0,88
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.480	379.629	153,08	1.151	34.714	30,16	794	20.678	26,04
Attività manifatturiere	302.191	23.280.018	77,04	138.853	8.352.324	60,15	143.775	1.115.801	7,76
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	2.554	5.910.387	2.314,17	9.437	1.912.810	202,69	698	78.034	111,80
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5.931	755.600	127,40	4.731	311.992	65,95	2.095	59.392	28,35
Costruzioni	341.915	6.975.971	20,40	259.271	4.037.639	15,57	175.760	1.027.456	5,85
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	917.008	33.028.416	36,02	298.258	3.602.575	12,08	505.265	1.756.784	3,48
Trasporto e magazzinaggio	97.611	4.502.037	46,12	25.480	748.122	29,36	40.660	684.991	16,85
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	171.822	1.041.442	6,06	138.786	1.022.710	7,37	76.940	138.937	1,81
Servizi di informazione e comunicazione	89.306	9.294.702	104,08	19.453	467.711	24,04	51.983	356.866	6,87
Attività finanziarie e assicurative	28.572	2.833.537	99,17	9.031	453.885	50,26	16.361	53.044	3,24
Attività immobiliari	175.519	3.598.304	20,50	64.330	1.367.330	21,25	83.339	296.219	3,55
Attività professionali, scientifiche e tecniche	571.525	9.373.390	16,40	43.791	421.262	9,62	361.759	1.049.889	2,90
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	127.786	5.419.840	42,41	34.724	572.774	16,50	73.591	612.885	8,33
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	4.304	281.064	65,30	3.856	532.989	138,22	908	6.595	7,26
Istruzione	14.936	182.396	12,21	3.313	20.859	6,30	8.591	20.117	2,34



Sanità e assistenza sociale	80.438	412.768	5,13	6.997	63.618	9,09	53.725	38.807	0,72
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	49.047	836.454	17,05	17.662	199.472	11,29	26.118	110.414	4,23
Altre attività di servizi	149.020	1.171.017	7,86	23.976	131.035	5,47	100.206	164.298	1,64
Attività di famiglie e convivenze	32	303	9,48	15	259	17,29	19	44	2,33
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	17	100	5,91	16	263	16,44	11	53	4,79
Attività non classificabile	366	868	2,37	115	151	1,31	300	488	1,63
TOTALE	3.353.329	110.144.21 1	32,85	1.207.209	25.549.257	21,16	1.860.603	7.712.856	4,15

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Principali grandezze IVA Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività	To	tale IVA a cred	lito	Tota	Totale rimborsi richiesti			Credito da utilizzare in compensazione nell'anno successivo		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	178.430	1.973.460	11,06	9.845	532.329	54,07	177.611	1.576.840	8,88	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.666	75.340	28,26	63	7.067	112,18	2.619	68.803	26,27	
Attività manifatturiere	273.981	9.681.869	35,34	7.724	1.849.689	239,47	272.029	8.551.260	31,44	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	11.113	1.695.952	152,61	962	658.207	684,21	10.945	1.153.899	105,43	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	8.166	579.940	71,02	277	98.640	356,10	8.078	504.892	62,50	
Costruzioni	423.913	8.030.564	18,94	8.170	790.746	96,79	421.126	7.444.735	17,68	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	668.147	6.757.797	10,11	10.914	639.995	58,64	665.833	6.311.780	9,48	
Trasporto e magazzinaggio	62.222	1.512.032	24,30	1.042	200.786	192,69	61.948	1.367.647	22,08	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	237.245	1.942.761	8,19	5.911	279.105	47,22	234.592	1.765.695	7,53	
Servizi di informazione e comunicazione	51.180	841.847	16,45	1.185	105.256	88,82	50.820	776.300	15,28	
Attività finanziarie e assicurative	20.102	1.065.924	53,03	351	196.174	558,90	19.889	945.415	47,53	
Attività immobiliari	152.331	4.413.113	28,97	3.260	359.449	110,26	150.881	4.087.806	27,09	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	218.955	1.654.492	7,56	2.503	473.755	189,27	222.473	1.206.725	5,42	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	83.518	1.358.336	16,26	1.862	185.389	99,56	82.693	1.213.490	14,67	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	7.143	1.478.386	206,97	130	452.775	3.482,89	7.151	1.027.933	143,75	



Istruzione	9.398	58.480	6,22	177	2.987	16,88	9.380	55.817	5,95
Sanità e assistenza sociale	28.828	157.059	5,45	237	11.271	47,56	29.531	147.676	5,00
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	40.672	428.336	10,53	907	48.528	53,50	40.454	388.137	9,59
Altre attività di servizi	68.798	308.576	4,49	1.133	28.674	25,31	68.862	287.740	4,18
Attività di famiglie e convivenze	29	643	22,17	0	0	0,00	29	643	22,17
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	26	709	27,26	***	***	***	25	708	28,33
Attività non classificabile	167	297	1,78	4	2	0,57	141	256	1,82
TOTALE	2.547.030	44.015.914	17,28	***	***	***	2.537.110	38.884.196	15,33

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Totale Tematica : Principali grandezze IVA Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013



Sezione di attività		Totale versamenti effettuati	
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	223.901	849.993	3,80
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.461	374.052	151,99
Attività manifatturiere	310.323	20.448.161	65,89
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	2.348	4.675.559	1.991,29
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5.906	911.027	154,25
Costruzioni	351.156	6.236.289	17,76
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	912.373	31.015.592	33,99
Trasporto e magazzinaggio	98.865	4.112.208	41,59
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	170.986	1.024.612	5,99
Servizi di informazione e comunicazione	88.384	8.758.980	99,10
Attività finanziarie e assicurative	28.017	4.051.150	144,60
Attività immobiliari	162.968	2.979.258	18,28
Attività professionali, scientifiche e tecniche	569.431	10.162.678	17,85
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	125.883	5.436.222	43,18
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	2.706	256.082	94,63
Istruzione	14.776	177.343	12,00
Sanità e assistenza sociale	80.284	414.091	5,16
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	47.669	772.466	16,20
Altre attività di servizi	147.146	1.164.210	7,91
Attività di famiglie e convivenze	35	298	8,51
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	14	82	5,83
Attività non classificabile	347	835	2,41
TOTALE	3.345.979	103.821.185	31,03

Ammontare e media in migliaia di euro